

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя
Комитета по образованию

Ксенофонтов А.В.

26 06 2017 г.



Директор СПб ГБПОУ "ИСЛ"

Курчикис И.В.

26 06 2017 г.



План финансово-хозяйственной деятельности

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Дата
Дата предыдущего утверждения плана

Дата

Коды
27.06.2017

14.04.2017

по ОКПО

2534504

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Индустриально-
судостроительный лицей»

ИНН

7805016486

КПП

780501001

единица измерения по ОКЕИ

383

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя Комитет по образованию

Адрес фактического местонахождения государственного учреждения (подразделения)
г.Санкт-Петербург, пр.Народного Ополчения, д.155

Раздел 1. Сведения о деятельности государственного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного учреждения (подразделения): Целью деятельности Образовательного учреждения является организация образовательной деятельности по основным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена, подготовки квалифицированных рабочих, служащих.

1.2. Виды деятельности государственного учреждения (подразделения): Предметом деятельности Образовательного учреждения является реализация основных профессиональных образовательных программ – программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих, подготовки специалистов среднего звена.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

- реализация дополнительных профессиональных образовательных программ;
- физкультурно-оздоровительная деятельность;
- деятельность спортивных объектов;

- техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей;
- слесарно-сварочные работы по ремонту кузовов автомобилей;
- изготовление и ремонт изделий из древесины;
- слесарно-сварочные работы по ремонту и изготовлению металлических изделий; - оказание услуг по общестроительным работам.

Раздел 2. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
на ___21 июня___ 2017 г.
(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	2	3
1.	Нефинансовые активы, всего:	213671606,47
1.1.	из них: недвижимое имущество, всего:	244306617,71
	в том числе: остаточная стоимость	94410192,88
1.2.	особо ценное движимое имущество, всего:	38156890,42
	в том числе: остаточная стоимость	6600896,16
2.	Финансовые активы, всего:	429544981,64
2.1.	из них: денежные средства учреждения, всего	645793,82
	в том числе: денежные средства учреждения на счетах	645793,82
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты	
2.2.	иные финансовые инструменты	
2.3.	дебиторская задолженность по доходам	624381800,0
2.4.	дебиторская задолженность по расходам	124811,22
3.	Обязательства, всего:	1019331,02
	из них: долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	1019331,02
	в том числе: просроченная кредиторская задолженность	

1

Раздел 3 Показатели по поступлениям
и выплатам учреждения (подразделения)

3.1. На 01 апреля 2017 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя*	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0, 00)						
			Всего	в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				Субсидия на выполнение государственного задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Остаток средств на начало года	001	X	294 113,82	1 500,00	201 400,00		89 713,82		
Возврат неиспользованных остатков целевых субсидий прошлых лет в доход бюджета (-)	002	180	-201 400,00	X	-201 400,00		X	X	
Возврат остатка субсидии на выполнение государственного задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям государственного задания (-)	003	130	0,00		X	X	X	X	
Поступления от доходов, всего:	004	X	211 804 700,00	172 627 000,00	35 894 300,00	0,00	3 283 400,00		
в том числе: от собственности	005	120	0,00	X	X	X	0,00	X	
из них: от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	006	120	0,00	X	X	X		X	
от размещения средств на банковских депозитах	007	120	0,00	X	X	X		X	
от оказания услуг (выполнения работ)	008	130	172 909 400,00	172 627 000,00	X	X	282 400,00		

из них от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	009	130	282 400,00	X	X	X	282 400,00	
в том числе: от образовательной деятельности	010	130	0,00	X	X	X	0,00	
от реализации основных профессиональных образовательных программ	011	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе: от реализации образовательных программ среднего профессионального образования	012	130	0,00	X	X	X		
от реализации основных программ профессионального обучения	013	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных образовательных программ	014	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе: от реализации дополнительных общеобразовательных программ	015	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных профессиональных программ	016	130	0,00	X	X	X		
от научной (научно-исследовательской) деятельности	017	130	0,00	X	X	X		
от прочих видов деятельности	018	130	282 400,00	X	X	X	282 400,00	
из них: от оказания государственным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	019	130	282 400,00	X	X	X	282 400,00	
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	020	140	0,00	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	021	180	35 894 300,00	X	35 894 300,00		X	X
от операций с активами	022	X	0,00	X	X	X		X
из них: от выбытия основных средств	023	410	0,00	X	X	X		X

от выбытия нематериальных активов	024	420	0,00	X	X	X		X
от выбытия материальных запасов	025	440	0,00	X	X	X		X
прочие поступления	026	180	3 001 000,00	X	X	X	3 001 000,00	
Выплаты по расходам, всего:	027	X	211 895 913,82	172 628 500,00	35 894 300,00		3 373 113,82	
в том числе:	028	100	118 723 100,00	117 567 100,00	873 600,00		282 400,00	
выплаты персоналу								
из них:	029	111	90 514 900,00	90 296 700,00	0,00		218 200,00	
фонд оплаты труда								
в том числе:	030	111	54 248 040,00	54 117 120,00			130 920,00	
педагогических работников								
прочего основного персонала	031	111	7 241 072,00	7 223 616,00			17 456,00	
административно-управленческого персонала	032	111	14 513 644,00	14 478 732,00			34 912,00	
вспомогательного персонала	033	111	14 512 144,00	14 477 232,00			34 912,00	
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	034	112	688 300,00	1 200,00	687 100,00			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	035	113	0,00					
Начисления (страховые взносы) на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	036	119	27 519 900,00	27 269 200,00	186 500,00		64 200,00	
социальные и иные выплаты населению	037	300	52 898 500,00	18 841 200,00	34 057 300,00	0,00	0,00	
из них:	038	320	47 549 600,00	18 841 200,00	28 708 400,00			
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат								
из них:	039	321	47 549 600,00	18 841 200,00	28 708 400,00			
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств								
стипендии	040	340	5 348 900,00		5 348 900,00	X		
премии и гранты	041	350	0,00			X		

иные выплаты населению	042	360	0,00			X		
иные бюджетные ассигнования	043	800	71 363,64	0,00	0,00	X	71 363,64	
исполнение судебных актов	044	830	0,00			X		
из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	045	831	0,00			X		
уплата налогов, сборов и иных платежей	046	850	71 363,64	0,00	0,00		71 363,64	
из них: налог на имущество и земельный налог	047	851	0,00			X		
уплата прочих налогов и сборов, всего	048	852	71 363,64			X	71 363,64	
из них: транспортный налог	049	852	0,00					
уплата иных платежей	050	853	0,00			X		
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	051	400	0,00					
из них: капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	052	416	0,00					
закупка товаров, работ, услуг	053	200	40 202 950,18	36 220 200,00	963 400,00	0,00	3 019 350,18	
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	054	243	0,00					
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	055[1]	244	40 202 950,18	36 220 200,00	963 400,00	0,00	3 019 350,18	
из них: услуги связи	056	244	733 800,00	733 800,00		X		
транспортные услуги	057	244	641 900,00	641 900,00				
коммунальные услуги	058	244	12 744 800,00	10 522 100,00			2 222 700,00	
арендная плата за пользование имуществом	059	244	0,00			X		

работы, услуги по содержанию имущества	060	244	7 148 100,00	7 148 100,00				
прочие работы, услуги	061	244	3 287 824,65	3 190 100,00			97 724,65	
прочие расходы	062	244	813 525,53	114 600,00			698 925,53	
увеличение стоимости основных средств	063	244	8 963 400,00	8 000 000,00	963 400,00			
увеличение стоимости нематериальных активов	064	244	0,00			X		
увеличение стоимости материальных запасов	065	244	5 869 600,00	5 869 600,00				
Источники финансирования дефицита средств всего, в том числе:	066	X	0,00	0,00	0,00		0,00	
поступление финансовых активов, всего	067	500	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них: увеличение остатков средств	068[2]	510	0,00			X		
выбытие финансовых активов, всего	069	600	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них: уменьшение остатков средств	070	610	0,00			X		
Остаток средств на конец года	071	X	0,00					

* Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

3.2. На _2018_ г.
(на первый год планового периода)

от реализации основных профессиональных образовательных программ	011	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе:								
от реализации образовательных программ среднего профессионального образования	012	130	0,00	X	X	X		
от реализации основных программ профессионального обучения	013	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных образовательных программ	014	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе:								
от реализации дополнительных общеобразовательных программ	015	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных профессиональных программ	016	130	0,00	X	X	X		
от научной (научно-исследовательской) деятельности	017	130	0,00	X	X	X		
от прочих видов деятельности	018	130	302 600,00	X	X	X	302 600,00	
из них:								
от оказания государственным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	019	130	302 600,00	X	X	X	302 600,00	
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	020	140	0,00	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	021	180	28 395 000,00	X	28 395 000,00		X	X
от операций с активами	022	X	0,00	X	X	X		X
из них:								
от выбытия основных средств	023	410	0,00	X	X	X		X
от выбытия нематериальных активов	024	420	0,00	X	X	X		X
от выбытия материальных запасов	025	440	0,00	X	X	X		X
прочие поступления	026	180	3 211 100,00	X	X	X	3 211 100,00	

Выплаты по расходам, всего:	027	X	186 488 700,00	154 580 000,00	28 395 000,00		3 513 700,00	
в том числе:	028	100	127 589 600,00	126 524 400,00	762 600,00		302 600,00	
выплаты персоналу								
из них:	029	111	97 409 500,00	97 176 000,00	0,00		233 500,00	
фонд оплаты труда								
в том числе:	030	111	58 455 700,00	58 315 600,00			140 100,00	
педагогических работников								
прочего основного персонала	031	111	7 792 780,00	7 774 100,00			18 680,00	
административно-управленческого персонала	032	111	15 580 510,00	15 543 150,00			37 360,00	
вспомогательного персонала	033	111	15 580 510,00	15 543 150,00			37 360,00	
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	034	112	604 200,00	1 200,00	603 000,00			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	035	113	0,00					
Начисления (страховые взносы) на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	036	119	29 575 900,00	29 347 200,00	159 600,00		69 100,00	
социальные и иные выплаты населению	037	300	27 632 400,00	0,00	27 632 400,00	0,00	0,00	
из них:	038	320	0,00					
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат								
из них:	039	321	38 264 400,00	16 130 300,00	22 134 100,00			
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств								
стипендии	040	340	5 498 300,00		5 498 300,00	X		
премии и гранты	041	350	0,00			X		
иные выплаты населению	042	360	0,00			X		
иные бюджетные ассигнования	043	800	0,00	0,00	0,00	X	0,00	

исполнение судебных актов	044	830	0,00			X		
из них:								
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	045	831	0,00			X		
уплата налогов, сборов и иных платежей	046	850	0,00	0,00	0,00		0,00	
из них:								
налог на имущество и земельный налог	047	851	0,00			X		
уплата прочих налогов и сборов, всего	048	852	0,00			X		
из них: транспортный налог	049	852	0,00					
уплата иных платежей	050	853	0,00			X		
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	051	400	0,00					
из них:								
капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	052	416	0,00					
закупка товаров, работ, услуг	053	200	31 266 700,00	28 055 600,00	0,00	0,00	3 211 100,00	
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	054	243	0,00					
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	055[1]	244	31 266 700,00	28 055 600,00	0,00	0,00	3 211 100,00	
из них:								
услуги связи	056	244	785 200,00	785 200,00		X		
транспортные услуги	057	244	686 800,00	686 800,00				
коммунальные услуги	058	244	13 636 900,00	11 258 600,00			2 378 300,00	
арендная плата за пользование имуществом	059	244	0,00			X		

работы, услуги по содержанию имущества	060	244	5 508 600,00	5 508 600,00				
прочие работы, услуги	061	244	3 413 400,00	3 413 400,00				
прочие расходы	062	244	955 400,00	122 600,00			832 800,00	
увеличение стоимости основных средств	063	244	0,00					
увеличение стоимости нематериальных активов	064	244	0,00			X		
увеличение стоимости материальных запасов	065	244	6 280 400,00	6 280 400,00				
Источники финансирования дефицита средств всего, в том числе:	066	X	0,00	0,00	0,00		0,00	
поступление финансовых активов, всего	067	500	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них:								
увеличение остатков средств	068[2]	510	0,00			X		
выбытие финансовых активов, всего	069	600	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них:								
уменьшение остатков средств	070	610	0,00			X		
Остаток средств на конец года	071	X	0,00					

* Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

3.3. На 2019 г.
(на второй год планового периода)

Наименование показателя*	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0, 00)					
			Всего	в том числе:				
				Субсидия на выполнение государственного задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Остаток средств на начало года	001	X						
Возврат неиспользованных остатков целевых субсидий прошлых лет в доход бюджета (-)	002	180		X			X	X
Возврат остатка субсидии на выполнение государственного задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям государственного задания (-)	003	130			X	X	X	X
Поступления от доходов, всего:	004	X	220 511 400,00	186 220 000,00	30 535 200,00	0,00	3 756 200,00	
в том числе:	005	120	0,00	X	X	X	0,00	X
от собственности								
из них:								
от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	006	120	0,00	X	X	X		X
от размещения средств на банковских депозитах	007	120	0,00	X	X	X		X
от оказания услуг (выполнения работ)	008	130	186 543 500,00	186220000	X	X	323 500,00	
из них								
от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	009	130	323 500,00	X	X	X	323 500,00	
в том числе:								
от образовательной деятельности	010	130	0,00	X	X	X	0,00	

от реализации основных профессиональных образовательных программ	011	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе:								
от реализации образовательных программ среднего профессионального образования	012	130	0,00	X	X	X		
от реализации основных программ профессионального обучения	013	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных образовательных программ	014	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе:								
от реализации дополнительных общеобразовательных программ	015	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных профессиональных программ	016	130	0,00	X	X	X		
от научной (научно-исследовательской) деятельности	017	130	0,00	X	X	X		
от прочих видов деятельности	018	130	323 500,00	X	X	X	323 500,00	
из них:								
от оказания государственным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	019	130	323 500,00	X	X	X	323 500,00	
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	020	140	0,00	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	021	180	30 535 200,00	X	30 535 200,00		X	X
от операций с активами	022	X	0,00	X	X	X		X
из них:								
от выбытия основных средств	023	410	0,00	X	X	X		X

от выбытия нематериальных активов	024	420	0,00	X	X	X		X
от выбытия материальных запасов	025	440	0,00	X	X	X		X
прочие поступления	026	180	3 432 700,00	X	X	X	3 432 700,00	
Выплаты по расходам, всего:	027	X	203 268 000,00	168 976 600,00	30 535 200,00		3 756 200,00	
в том числе:								
выплаты персоналу	028	100	140 146 600,00	138 985 200,00	837 900,00		323 500,00	
из них:								
фонд оплаты труда	029	111	103 814 400,00	103 564 800,00	0,00		249 600,00	
в том числе:								
педагогических работников	030	111	62 288 640,00	62 138 880,00			149 760,00	
прочего основного персонала	031	111	8 305 152,00	8 285 184,00			19 968,00	
административно-управленческого персонала	032	111	16 610 304,00	16 570 368,00			39 936,00	
вспомогательного персонала	033	111	16 610 304,00	16 570 368,00			39 936,00	
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	034	112	645 800,00	1 200,00	644 600,00			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	035	113	0,00					
Начисления (страховые взносы) на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	036	119	35 686 400,00	35 419 200,00	193 300,00		73 900,00	
социальные и иные выплаты населению	037	300	29 697 300,00	0,00	29 697 300,00	0,00	0,00	
из них:								
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	038	320	0,00					
из них:								
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	039	321	41 133 900,00	17 243 400,00	23 890 500,00			
стипендии	040	340	5 806 800,00		5 806 800,00	X		
премии и гранты	041	350	0,00			X		

иные выплаты населению	042	360	0,00			X		
иные бюджетные ассигнования	043	800	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
исполнение судебных актов	044	830	0,00			X		
из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	045	831	0,00			X		
уплата налогов, сборов и иных платежей	046	850	0,00	0,00	0,00		0,00	
из них: налог на имущество и земельный налог	047	851	0,00			X		
уплата прочих налогов и сборов, всего	048	852	0,00			X		
их них: транспортный налог	049	852	0,00					
уплата иных платежей	050	853	0,00			X		
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	051	400	0,00					
из них: капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	052	416	0,00					
закупка товаров, работ, услуг	053	200	33 424 100,00	29 991 400,00	0,00	0,00	3 432 700,00	
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	054	243	0,00					
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	055[1]	244	33 424 100,00	29 991 400,00	0,00	0,00	3 432 700,00	
из них: услуги связи	056	244	839 400,00	839 400,00		X		
транспортные услуги	057	244	734 200,00	734 200,00				
коммунальные услуги	058	244	14 577 800,00	12 035 400,00			2 542 400,00	
арендная плата за пользование имуществом	059	244	0,00			X		
работы, услуги по содержанию имущества	060	244	5 888 700,00	5 888 700,00				

прочие работы, услуги	061	244	3 648 900,00	3 648 900,00				
прочие расходы	062	244	1 021 400,00	131 100,00			890 300,00	
увеличение стоимости основных средств	063	244	0,00					
увеличение стоимости нематериальных активов	064	244	0,00			X		
увеличение стоимости материальных запасов	065	244	6 713 700,00	6 713 700,00				
Источники финансирования дефицита средств всего, в том числе:	066	X	0,00	0,00	0,00		0,00	
поступление финансовых активов, всего	067	500	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них: увеличение остатков средств	068[2]	510	0,00			X		
выбытие финансовых активов, всего	069	600	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них: уменьшение остатков средств	070	610	0,00			X		
Остаток средств на конец года	071	X	0,00					

* Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

[\[1\] Показатель строки 055 равен показателю строки 0001 раздела 4 «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения \(подразделения\) на _____ 20 г.»](#)

[\[2\] Указываются планируемые поступления денежных средств, не относящиеся к доходам: обеспечение заявок, обеспечение контрактов, возврат дебиторской задолженности прошлых лет](#)

[\[3\] Показатель строки 055 равен показателю строки 0001 раздела 4 «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения \(подразделения\) на _____ 20 г.»](#)

[\[4\] Указываются планируемые поступления денежных средств, не относящиеся к доходам: обеспечение заявок, обеспечение контрактов, возврат дебиторской задолженности прошлых лет](#)

[\[5\] Показатель строки 055 равен показателю строки 0001 раздела 4 «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения \(подразделения\) на _____ 20 г.»](#)

[\[6\] Указываются планируемые поступления денежных средств, не относящиеся к доходам: обеспечение заявок, обеспечение контрактов, возврат дебиторской задолженности прошлых лет](#)

Раздел 3 Показатели по поступлениям
и выплатам учреждения (подразделения)

3.1. На 21 июня 2017 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя*	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0, 00)						
			Всего	в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				Субсидия на выполнение государственного задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Всего	Из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Остаток средств на начало года	001	X	294 113,82	1 500,00	201 400,00		89 713,82		
Возврат неиспользованных остатков целевых субсидий прошлых лет в доход бюджета (-)	002	180	-201 400,00	X	-201 400,00		X	X	
Возврат остатка субсидии на выполнение государственного задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям государственного задания (-)	003	130	0,00		X	X	X	X	
Поступления от доходов, всего:	004	X	220 278 778,00	173 627 000,00	42 465 180,00	0,00	4 186 598,00		
в том числе: от собственности	005	120	0,00	X	X	X	0,00	X	
из них: от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	006	120	0,00	X	X	X		X	
от размещения средств на банковских депозитах	007	120	0,00	X	X	X		X	
от оказания услуг (выполнения работ)	008	130	173 909 400,00	173 627 000,00	X	X	282 400,00		

из них от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	009	130	282 400,00	X	X	X	282 400,00	
в том числе: от образовательной деятельности	010	130	0,00	X	X	X	0,00	
от реализации основных профессиональных образовательных программ	011	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе: от реализации образовательных программ среднего профессионального образования	012	130	0,00	X	X	X		
от реализации основных программ профессионального обучения	013	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных образовательных программ	014	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе: от реализации дополнительных общеобразовательных программ	015	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных профессиональных программ	016	130	0,00	X	X	X		
от научной (научно-исследовательской) деятельности	017	130	0,00	X	X	X		
от прочих видов деятельности	018	130	282 400,00	X	X	X	282 400,00	
из них: от оказания государственным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	019	130	282 400,00	X	X	X	282 400,00	
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	020	140	0,00	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	021	180	42 465 180,00	X	42 465 180,00		X	X
от операций с активами	022	X	0,00	X	X	X		X
из них: от выбытия основных средств	023	410	0,00	X	X	X		X

от выбытия нематериальных активов	024	420	0,00	X	X	X		X
от выбытия материальных запасов	025	440	0,00	X	X	X		X
прочие поступления	026	180	3 904 198,00	X	X	X	3 904 198,00	
Выплаты по расходам, всего:	027	X	220 369 991,82	173 628 500,00	42 465 180,00		4 276 311,82	
в том числе:	028	100	120 541 800,00	119 125 400,00	873 600,00		542 800,00	
выплаты персоналу								
из них:								
фонд оплаты труда	029	111	92 173 200,00	91 755 000,00	0,00		418 200,00	
в том числе:								
педагогических работников	030	111	55 756 340,00	55 575 420,00			180 920,00	
прочего основного персонала	031	111	7 291 072,00	7 223 616,00			67 456,00	
административно-управленческого персонала	032	111	14 563 644,00	14 478 732,00			84 912,00	
вспомогательного персонала	033	111	14 562 144,00	14 477 232,00			84 912,00	
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	034	112	688 300,00	1 200,00	687 100,00			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	035	113	0,00					
Начисления (страховые взносы) на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	036	119	27 680 300,00	27 369 200,00	186 500,00		124 600,00	
социальные и иные выплаты населению	037	300	53 147 980,00	12 519 800,00	40 628 180,00	0,00	0,00	
из них:								
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	038	320	47 799 080,00	12 519 800,00	35 279 280,00			
из них:								
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	039	321	47 799 080,00	12 519 800,00	35 279 280,00			
стипендии	040	340	5 348 900,00		5 348 900,00	X		
премии и гранты	041	350	0,00			X		

иные выплаты населению	042	360	0,00			X		
иные бюджетные ассигнования	043	800	71 363,64	0,00	0,00	X	71 363,64	
исполнение судебных актов	044	830	0,00			X		
из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	045	831	0,00			X		
уплата налогов, сборов и иных платежей	046	850	71 363,64	0,00	0,00		71 363,64	
из них: налог на имущество и земельный налог	047	851	0,00			X		
уплата прочих налогов и сборов, всего	048	852	71 363,64			X	71 363,64	
из них: транспортный налог	049	852	0,00					
уплата иных платежей	050	853	0,00			X		
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	051	400	0,00					
из них: капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	052	416	0,00					
закупка товаров, работ, услуг	053	200	46 608 848,18	41 983 300,00	963 400,00	0,00	3 662 148,18	
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	054	243	0,00					
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	055[1]	244	46 608 848,18	41 983 300,00	963 400,00	0,00	3 662 148,18	
из них: услуги связи	056	244	733 800,00	733 800,00		X		
транспортные услуги	057	244	641 900,00	641 900,00				
коммунальные услуги	058	244	14 442 400,00	12 219 700,00			2 222 700,00	
арендная плата за пользование имуществом	059	244	0,00			X		

работы, услуги по содержанию имущества	060	244	7 148 100,00	7 148 100,00				
прочие работы, услуги	061	244	3 287 824,65	3 190 100,00			97 724,65	
прочие расходы	062	244	813 525,53	114 600,00			698 925,53	
увеличение стоимости основных средств	063	244	10 396 238,00	9 000 000,00	963 400,00		432 838,00	
увеличение стоимости нематериальных активов	064	244	0,00			X		
увеличение стоимости материальных запасов	065	244	9 145 060,00	8 935 100,00			209 960,00	
Источники финансирования дефицита средств всего, в том числе:	066	X	0,00	0,00	0,00		0,00	
поступление финансовых активов, всего	067	500	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них: увеличение остатков средств	068[2]	510	0,00			X		
выбытие финансовых активов, всего	069	600	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них: уменьшение остатков средств	070	610	0,00			X		
Остаток средств на конец года	071	X	0,00					

* Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

3.2. На _2018_ г.
(на первый год планового периода)

от реализации основных профессиональных образовательных программ	011	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе:								
от реализации образовательных программ среднего профессионального образования	012	130	0,00	X	X	X		
от реализации основных программ профессионального обучения	013	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных образовательных программ	014	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе:								
от реализации дополнительных общеобразовательных программ	015	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных профессиональных программ	016	130	0,00	X	X	X		
от научной (научно-исследовательской) деятельности	017	130	0,00	X	X	X		
от прочих видов деятельности	018	130	302 600,00	X	X	X	302 600,00	
из них:								
от оказания государственным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	019	130	302 600,00	X	X	X	302 600,00	
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	020	140	0,00	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	021	180	28 395 000,00	X	28 395 000,00		X	X
от операций с активами	022	X	0,00	X	X	X		X
из них:								
от выбытия основных средств	023	410	0,00	X	X	X		X
от выбытия нематериальных активов	024	420	0,00	X	X	X		X
от выбытия материальных запасов	025	440	0,00	X	X	X		X
прочие поступления	026	180	3 211 100,00	X	X	X	3 211 100,00	

Выплаты по расходам, всего:	027	X	186 488 700,00	154 580 000,00	28 395 000,00		3 513 700,00	
в том числе:	028	100	127 589 600,00	126 524 400,00	762 600,00		302 600,00	
выплаты персоналу								
из них:	029	111	97 409 500,00	97 176 000,00	0,00		233 500,00	
фонд оплаты труда								
в том числе:	030	111	58 455 700,00	58 315 600,00			140 100,00	
педагогических работников								
прочего основного персонала	031	111	7 792 780,00	7 774 100,00			18 680,00	
административно-управленческого персонала	032	111	15 580 510,00	15 543 150,00			37 360,00	
вспомогательного персонала	033	111	15 580 510,00	15 543 150,00			37 360,00	
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	034	112	604 200,00	1 200,00	603 000,00			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	035	113	0,00					
Начисления (страховые взносы) на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	036	119	29 575 900,00	29 347 200,00	159 600,00		69 100,00	
социальные и иные выплаты населению	037	300	27 632 400,00	0,00	27 632 400,00	0,00	0,00	
из них:	038	320	0,00					
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат								
из них:	039	321	38 264 400,00	16 130 300,00	22 134 100,00			
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств								
стипендии	040	340	5 498 300,00		5 498 300,00	X		
премии и гранты	041	350	0,00			X		
иные выплаты населению	042	360	0,00			X		
иные бюджетные ассигнования	043	800	0,00	0,00	0,00	X	0,00	

исполнение судебных актов	044	830	0,00			X		
из них:								
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	045	831	0,00			X		
уплата налогов, сборов и иных платежей	046	850	0,00	0,00	0,00		0,00	
из них:								
налог на имущество и земельный налог	047	851	0,00			X		
уплата прочих налогов и сборов, всего	048	852	0,00			X		
из них: транспортный налог	049	852	0,00					
уплата иных платежей	050	853	0,00			X		
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	051	400	0,00					
из них:								
капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	052	416	0,00					
закупка товаров, работ, услуг	053	200	31 266 700,00	28 055 600,00	0,00	0,00	3 211 100,00	
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	054	243	0,00					
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	055[1]	244	31 266 700,00	28 055 600,00	0,00	0,00	3 211 100,00	
из них:								
услуги связи	056	244	785 200,00	785 200,00		X		
транспортные услуги	057	244	686 800,00	686 800,00				
коммунальные услуги	058	244	13 636 900,00	11 258 600,00			2 378 300,00	
арендная плата за пользование имуществом	059	244	0,00			X		

работы, услуги по содержанию имущества	060	244	5 508 600,00	5 508 600,00				
прочие работы, услуги	061	244	3 413 400,00	3 413 400,00				
прочие расходы	062	244	955 400,00	122 600,00			832 800,00	
увеличение стоимости основных средств	063	244	0,00					
увеличение стоимости нематериальных активов	064	244	0,00			X		
увеличение стоимости материальных запасов	065	244	6 280 400,00	6 280 400,00				
Источники финансирования дефицита средств всего, в том числе:	066	X	0,00	0,00	0,00		0,00	
поступление финансовых активов, всего	067	500	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них:								
увеличение остатков средств	068[2]	510	0,00			X		
выбытие финансовых активов, всего	069	600	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них:								
уменьшение остатков средств	070	610	0,00			X		
Остаток средств на конец года	071	X	0,00					

* Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

3.3. На 2019 г.
(на второй год планового периода)

Наименование показателя*	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0, 00)					
			Всего	в том числе:				
				Субсидия на выполнение государственного задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Остаток средств на начало года	001	X						
Возврат неиспользованных остатков целевых субсидий прошлых лет в доход бюджета (-)	002	180		X			X	X
Возврат остатка субсидии на выполнение государственного задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям государственного задания (-)	003	130			X	X	X	X
Поступления от доходов, всего:	004	X	220 511 400,00	186 220 000,00	30 535 200,00	0,00	3 756 200,00	
в том числе:	005	120	0,00	X	X	X	0,00	X
от собственности								
из них:								
от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	006	120	0,00	X	X	X		X
от размещения средств на банковских депозитах	007	120	0,00	X	X	X		X
от оказания услуг (выполнения работ)	008	130	186 543 500,00	186220000	X	X	323 500,00	
из них								
от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	009	130	323 500,00	X	X	X	323 500,00	
в том числе:								
от образовательной деятельности	010	130	0,00	X	X	X	0,00	

от реализации основных профессиональных образовательных программ	011	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе:								
от реализации образовательных программ среднего профессионального образования	012	130	0,00	X	X	X		
от реализации основных программ профессионального обучения	013	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных образовательных программ	014	130	0,00	X	X	X	0,00	
в том числе:								
от реализации дополнительных общеобразовательных программ	015	130	0,00	X	X	X		
от реализации дополнительных профессиональных программ	016	130	0,00	X	X	X		
от научной (научно-исследовательской) деятельности	017	130	0,00	X	X	X		
от прочих видов деятельности	018	130	323 500,00	X	X	X	323 500,00	
из них:								
от оказания государственным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	019	130	323 500,00	X	X	X	323 500,00	
от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	020	140	0,00	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	021	180	30 535 200,00	X	30 535 200,00		X	X
от операций с активами	022	X	0,00	X	X	X		X
из них:								
от выбытия основных средств	023	410	0,00	X	X	X		X

от выбытия нематериальных активов	024	420	0,00	X	X	X		X
от выбытия материальных запасов	025	440	0,00	X	X	X		X
прочие поступления	026	180	3 432 700,00	X	X	X	3 432 700,00	
Выплаты по расходам, всего:	027	X	203 268 000,00	168 976 600,00	30 535 200,00		3 756 200,00	
в том числе:								
выплаты персоналу	028	100	140 146 600,00	138 985 200,00	837 900,00		323 500,00	
из них:								
фонд оплаты труда	029	111	103 814 400,00	103 564 800,00	0,00		249 600,00	
в том числе:								
педагогических работников	030	111	62 288 640,00	62 138 880,00			149 760,00	
прочего основного персонала	031	111	8 305 152,00	8 285 184,00			19 968,00	
административно-управленческого персонала	032	111	16 610 304,00	16 570 368,00			39 936,00	
вспомогательного персонала	033	111	16 610 304,00	16 570 368,00			39 936,00	
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	034	112	645 800,00	1 200,00	644 600,00			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	035	113	0,00					
Начисления (страховые взносы) на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	036	119	35 686 400,00	35 419 200,00	193 300,00		73 900,00	
социальные и иные выплаты населению	037	300	29 697 300,00	0,00	29 697 300,00	0,00	0,00	
из них:								
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	038	320	0,00					
из них:								
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	039	321	41 133 900,00	17 243 400,00	23 890 500,00			
стипендии	040	340	5 806 800,00		5 806 800,00	X		
премии и гранты	041	350	0,00			X		

иные выплаты населению	042	360	0,00			X		
иные бюджетные ассигнования	043	800	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
исполнение судебных актов	044	830	0,00			X		
из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	045	831	0,00			X		
уплата налогов, сборов и иных платежей	046	850	0,00	0,00	0,00		0,00	
из них: налог на имущество и земельный налог	047	851	0,00			X		
уплата прочих налогов и сборов, всего	048	852	0,00			X		
из них: транспортный налог	049	852	0,00					
уплата иных платежей	050	853	0,00			X		
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	051	400	0,00					
из них: капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	052	416	0,00					
закупка товаров, работ, услуг	053	200	33 424 100,00	29 991 400,00	0,00	0,00	3 432 700,00	
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	054	243	0,00					
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	055[1]	244	33 424 100,00	29 991 400,00	0,00	0,00	3 432 700,00	
из них: услуги связи	056	244	839 400,00	839 400,00		X		
транспортные услуги	057	244	734 200,00	734 200,00				
коммунальные услуги	058	244	14 577 800,00	12 035 400,00			2 542 400,00	
арендная плата за пользование имуществом	059	244	0,00			X		
работы, услуги по содержанию имущества	060	244	5 888 700,00	5 888 700,00				

прочие работы, услуги	061	244	3 648 900,00	3 648 900,00				
прочие расходы	062	244	1 021 400,00	131 100,00			890 300,00	
увеличение стоимости основных средств	063	244	0,00					
увеличение стоимости нематериальных активов	064	244	0,00			X		
увеличение стоимости материальных запасов	065	244	6 713 700,00	6 713 700,00				
Источники финансирования дефицита средств всего, в том числе:	066	X	0,00	0,00	0,00		0,00	
поступление финансовых активов, всего	067	500	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них: увеличение остатков средств	068[2]	510	0,00			X		
выбытие финансовых активов, всего	069	600	0,00	0,00	0,00	X	0,00	
из них: уменьшение остатков средств	070	610	0,00			X		
Остаток средств на конец года	071	X	0,00					

* Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

[\[1\] Показатель строки 055 равен показателю строки 0001 раздела 4 «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения \(подразделения\) на _____ 20 г.»](#)

[\[2\] Указываются планируемые поступления денежных средств, не относящиеся к доходам: обеспечение заявок, обеспечение контрактов, возврат дебиторской задолженности прошлых лет](#)

[\[3\] Показатель строки 055 равен показателю строки 0001 раздела 4 «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения \(подразделения\) на _____ 20 г.»](#)

[\[4\] Указываются планируемые поступления денежных средств, не относящиеся к доходам: обеспечение заявок, обеспечение контрактов, возврат дебиторской задолженности прошлых лет](#)

[\[5\] Показатель строки 055 равен показателю строки 0001 раздела 4 «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения \(подразделения\) на _____ 20 г.»](#)

[\[6\] Указываются планируемые поступления денежных средств, не относящиеся к доходам: обеспечение заявок, обеспечение контрактов, возврат дебиторской задолженности прошлых лет](#)

Раздел 4. Показатели выплат по расходам
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)
на 21 июня 2017 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего на закупки			в том числе:					
			на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»		
на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 1-ый год планового периода			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	46608848,18	31266700,00	33424100,00	46608848,18	31266700,00	33424100,00			
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	4995400,00	0,00	0,00	4995400,00					
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001		41613448,18	31266700,00	33424100,00	41613448,18	31266700,00	33424100,00			

Раздел 5. Сведения о средствах, поступающих
во временное распоряжение учреждения (подразделения)
на 21 июня 2017 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	10	353180,00
Остаток средств на конец периода	20	651 570,00
Поступление	30	720274,54
Выбытие	40	421884,54

Раздел 6. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	10	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	20	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	30	

Главный бухгалтер учреждения (подразделения) _____ Сениченкова Т.А.
(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник Отдела БУиО _____ Федотова И.А.
(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник Планово-финансового отдела _____ Солдатова О.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ Сениченкова Т.А.
(подпись) (расшифровка подписи)

" _____ " _____ 20____ г.

тел. _750-39-54_

Сведения о вносимых изменениях № 1

Субсидии прошлых лет

по виду поступлений: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и от иной приносящей доход деятельности

на 25.01.2017 г.

(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X	91213,82	
в том числе:			
Поступления от оказания услуг (выполнения работ), осуществляемых на платной основе (ПФХД - 1100)	130	1500,00	
Поступления от иной приносящей доход деятельности (ПФХД – 1600)	180	89713,82	
Поступления всего	X		
в том числе:	X	X	X
Выплаты всего:		91213,82	
в том числе:	X	X	X
Заработная плата	111	1500,00	на выплату заработной платы
Прочие расходы	244	89713,82	На уплату транспортного налога.
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

* Указываются только те показатели, по которым вносятся изменения.

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель

_____ Т.А.Сениченкова

тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 2
по виду поступлений от иной приносящей доход деятельности
на 16 февраля 2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления от иной приносящей доход деятельности (ПФХД – 1600)	180		
Выплаты всего:		0	
в том числе:	X	X	X
Прочие расходы	852	71363,64	на выплаты транспортного налога
Прочие расходы	244	-71363,64	отпавшие расходы
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель

_____ Т.А.Сениченкова

тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 3
по виду поступлений от иной приносящей доход деятельности
на 15 марта 2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления от оказания услуг (выполнения работ), осуществляемых на платной основе (ПФХД - 1100)	130		
Поступления от иной приносящей доход	180		
Поступления от штрафов, пений, иных сумм принудительного изъятия (ПФХД – 1703)	140	0	
Выплаты всего:		0	
в том числе:	X	X	X
Заработная плата	111		
Начисления на оплату труда	119	0	
Прочие работы, услуги	244	97724,65	для приобретения бланков строгой отчетности
Прочие расходы	244	-97724,65	Отпавшие расходы
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель

_____ Т.А.Сениченкова

тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 4
Субсидии прошлых лет

по виду поступлений: от иной приносящей доход деятельности
на 12.05.2017 г.

(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления от иной приносящей доход деятельности (ПФХД – 1600)	180	490000,00	
Поступления всего	X	490000,00	
в том числе:	X	X	X
Выплаты всего:			
в том числе:	X	X	X
Увеличение стоимости основных средств	244	380000,00	тренажер спортивный
Увеличение стоимости материальных запасов	244	110000,00	зап.части и покрышки к автомобилю
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

* Указываются только те показатели, по которым вносятся изменения.

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель

_____ Т.А.Сениченкова

тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 5

по виду поступлений: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
на 18.05. 2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления на выполнение государственного задания, (ПФХД - 1100)	130	0	
Выплаты всего:		0	
в том числе:	X	X	X
Коммунальные услуги	244	1697600,00	увеличение тарифов
Увеличение стоимости материальных запасов	244	3065500,00	приобретение одежды, обуви для сирот
Пособия по социальной помощи населению	321	-4763100,00	отпавшие расходы
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель
_____ Т.А.Сениченкова
тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 6

по виду поступлений: от иной приносящей доход деятельности

на 25.05. 2017 г.

(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления от иной приносящей доход деятельности (ПФХД – 1600)	180	152798,00	
Выплаты всего:		152798,00	
в том числе:	X	X	X
Увеличение стоимости основных средств	244	52838,00	приобретение инструмента и инвентаря.
Увеличение стоимости материальных запасов	244	99960,00	приобретение материалов для учебного процесса
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель

_____ Т.А.Сениченкова

тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 7

по виду поступлений: от иной приносящей доход деятельности
на 08.06.2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления от иной приносящей доход деятельности (ПФХД – 1600)	180	260400,00	
Поступления всего	X	260400,00	
в том числе:	X	X	X
Выплаты всего:		0	
в том числе:	X	X	X
Заработная плата	111	200000,00	поощрение сотрудников за участие в организации слета для детей-сирот, поощрение сотрудников за летний оздоровительный лагерь
Начисление на выплаты по оплате труда	119	60400,00	поощрение сотрудников за участие в организации слета для детей-сирот, поощрение сотрудников за летний оздоровительный лагерь
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель
_____ Т.А.Сениченкова

тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 8
по виду поступлений: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
и от иной приносящей доход деятельности
на 09.06.2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления на выполнение государственного задания, (ПФХД - 1100)	130	1000000,00	
Поступления всего	X	1000000,00	
в том числе:	X	X	X
Выплаты всего:		0	
в том числе:	X	X	X
Увеличение стоимости основных средств	244	1000000,00	приобретение оборудования для мастерских
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель
_____ Т.А.Сениченкова
тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 9
по виду поступлений: субсидии на иные цели.
на 14.06.2017 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления иных субсидий на (ПФХД - 1200)	180	2006483,52	
Поступления всего	X	2006483,52	
в том числе:	X	X	X
Выплаты всего:		0	
в том числе:	X	X	X
Пособия по социальной помощи населению	321	2006483,52	увеличение уч-ся, получающих дополнительные меры соц. Поддержки
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель
_____ Т.А.Сениченкова
тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 10
по виду поступлений: субсидии на иные цели.
на 15.06.2017 г.

(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления иных субсидий на (ПФХД - 1200)	180	4564396,48	
Поступления всего	X	4564396,48	
в том числе:	X	X	X
Выплаты всего:		0	
в том числе:	X	X	X
Пособия по социальной помощи населению	321	4564396,48	увеличение уч-ся, получающих дополнительные меры соц. Поддержки
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель
_____ Т.А.Сениченкова
тел. (812)7503954

Сведения о вносимых изменениях № 11

по виду поступлений: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
на 21.06. 2017 г.

(дата вносимых изменений)

Наименование показателя*	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
в том числе:			
Поступления на выполнение государственного задания, (ПФХД - 1100)	130	0	
Поступления всего	X	0	
в том числе:	X	X	X
Выплаты всего:		0	
в том числе:	X	X	X
Заработная плата	111	1458300	увеличение ФНид
Начисления на оплату труда	119	100000	увеличение ФНид
Пособия по социальной помощи населению	321	-1558300,00	отпавшие расходы
Увеличение стоимости материальных запасов	244	0	
Источники финансирования дефицита средств учреждения всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		

Директор _____ И.В.Куричкис

Главный бухгалтер _____ Т.А. Сениченкова

Исполнитель

_____ Т.А.Сениченкова

тел. (812)7503954